
 1 

PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 15/20 

Komisji Finansów i Mienia Województwa 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 28 stycznia 2020r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 900 
 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził ZBIGNIEW ZIÓŁKO – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia 
Województwa. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Podsumowanie pracy Komisji w 2019 roku. 
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 
3. Sprawy różne. 

 
*  *  * 

 
ZBIGNIEW ZIÓŁKO , Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa 
przywitał członków Komisji i zaproszonych gości. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad.  
Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 

*  *  * 
 
Ad. 1.  
Podsumowanie pracy Komisji w 2019 roku. 
 
Z.ZIÓŁKO  – podsumował pracę Komisji w 2019 roku – w załączeniu sprawozdanie z wykonania 
planu pracy Komisji za 2019 rok. 
 
 
Ad. 2.  
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 
 
W tym punkcie porządku obrad do przedstawionego projektu planu pracy Komisji na 2020 rok (w 
załączeniu) członkowie Komisji zaproponowali wprowadzenie dodatkowych tematów m.in. : 

− Sprawozdanie finansowe spółki Moszna Zamek (kwiecień). 
 
Z.ZIÓŁKO  – kto jest za przyjęciem zaproponowanego planu pracy na 2020 rok? 
  

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 
 
***WNIOSEK***  Komisja przyjęła plan pracy na 2020 rok. 
 
 
Ad. 3.  
Sprawy różne. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są pytania?  
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B.TOMASZEK (członek Komisji)  – ciekawy jest ten punkt dotyczący Strategii Rozwoju 
Województwa Opolskiego bo jeszcze do tego będzie Regionalna Strategia Innowacji, co mnie 
najbardziej interesuje. Czy coś takiego będzie jak Regionalny program Operacyjny teraz? 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa) – nie ma żadnych informacji żeby miało nie być. De facto to 
jesteśmy na początku drogi bo na razie nie ma budżetu UE, a dopiero potem jak on będzie , będą 
rozwiązania krajowe, które muszą być adekwatne do tego co jest, a nie do tego…Więc to trochę czasu 
jeszcze upłynie. Ale naprawdę nie ma żadnych informacji żeby nie było RPO. Natomiast zakres RPO 
na pewno będzie inny niż do tej pory – to jest na 100%. 
 
J.TRZEPIZUR (członek Komisji)  – będzie większy, tak? 
 
S.MAZUR  – będzie większy w zakresie EFS czyli projektów miękkich czyli polityki społecznej, i 
będzie  znacząco mniejszy w zakresie EFRR czyli inwestycji. 
 
M.NAKONIECZNY (członek Komisji)  – a jak Pan uważa – czy w ramach nowego EFS da się 
zagospodarować czy znaleźć pieniądze na stypendia dla lekarzy i pielęgniarek? 
 
S.MAZUR – z istoty EFS powiedziałbym, że tak. Natomiast jak to zostanie doszczegółowione, to nie 
ma podstaw żeby się  wypowiadać na ten temat. 
 
J.TRZEPIZUR  – to jest problem bardzo złożony. Same stypendia czy jakiś pomysł na 
dofinansowanie służby zdrowia, to jest za mało, dlatego, że myślę, że dziś służba zdrowia ma zapaść 
w wielu dziedzinach i każdy z nas to odczuwa. Stomatologia, diagnostyka, rehabilitacja – to już 
wszystko jest prywatne. Myśmy chyba popełnili błąd z perspektywy czasu, wcześniej utrzymali i 
bardzo szybko zreformowali, ale utrzymali państwową służbę zdrowia, i ona jest dostępna, i bardzo 
wielu ludzi korzysta z tego. Sytuacja jest jakby skomplikowana, dlatego że mam taki przykład tego co 
się ostatnio działo. Najgorzej jak zaczynają się politycy zajmować pewnymi rzeczami i udają że jest 
dobrze. Podam przykład – Pani wicewojewoda, która opowiadała przed wyborami, że wszystko jest 
super. A super nie jest bo mamy duże problemy i ich się nie da niestety zamieść pod dywan. Sprawa 
dotyczy funkcjonowania służby zdrowia w kategoriach lokalnych bo ona też obciąża. To są bardzo 
poważne sprawy, które mogą nam się za chwilę wymknąć spod kontroli, a dotyczą każdego. 
 
B.WIERDAK (Wiceprzewodniczący Komisji)  – popatrzmy na to z drugiej strony. Jesteśmy 
jedynym  województwem w Polsce, w którym szpitale nie są zadłużone. 
 
J.TRZEPIZUR  – jeszcze. 
 
B.WIERDAK  – jeszcze to mówimy od 8-10 lat. Podstawą tego – będę to powtarzał zawsze – jest 
kadra, którą posiadamy. Dyrektorzy, menedżerowie – tu nie było nigdy nerwowych ruchów. Nawet 
jeżeli były dokonywane zmiany to zawsze fachowe. W każdym ze szpitali – przykład Branic jest tu 
znamienny, bo mieliśmy ogromne problemy, ale dyrektor Nazimek przejął Branice i zarządzał dwoma 
szpitalami. Pozbył się wszystkich nieruchomości – na sesjach to podejmowaliśmy –                                 
i wyprowadziliśmy ten szpital na prostą. Ja się wsłuchałem w to co powiedział Marszałek – pierwsze 
to budowa 100 łóżkowego pawilonu na który mamy dokumentację od 6 lat gotową. Pozwolenie jest 
niewygaszone bo tak robiliśmy, żeby ono było aktywne. Jakby się udało wybudować ten pawilon to 
sale operacyjne supernowoczesne, które oddaliśmy 2 lata temu będą  w pełni wykorzystane i 
skończymy mówić o kolejkach do endoprotez, do rehabilitacji. Dziś dyrektor Machelski mówi, że 
mógłby robić więcej operacji gdyby miał gdzie  położyć pacjentów. Nie w salach 5-6 łóżkowych tylko 
w 1-2 osobowych, tak jak  przewiduje projekt. Jesteśmy na ostatnim etapie, gdzie zabrakło dwudziestu 
kilku milionów i Marszałek mówi, że już w kwietniu będą o tym rozmawiać. Nie wracam do 
przeszłości co kto kiedy obiecywał, bo to nie ma żadnego znaczenia. Druga sprawa – kierunek dla 
Aleksandrówki – gdyby to się okazało możliwe do zrealizowania, pozakonkursowe pieniądze 5-6 
milionów w tych granicach, to jest to kolejny przykład do tego, że potrafimy sami tu na dole 
rozwiązywać problemy, które w najbliższej przyszłości rozwiążą to o czym mówisz. Że jeszcze 
niezadłużone, że są możliwe dodatkowe przychody dla placówek funkcjonujących, i 
zagospodarowanie tych dzieci tu a nie wysyłanie do Rabki itd. Najwazniejsze co powiedział 
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Marszałek – wyciąganie wniosków z tego co było niedawno. I jak są  nowe możliwości – powiedział 
ciepłe słowo o Wojewodzie. 
 
B.TOMASZEK  – Wojewoda ma jakieś kłopoty zdrowotne, że Marszałek mówi że sam musi się 
najpierw podleczyć? 
 
M.NAKONIECZNY  – o teraz tak, grypa wszędzie. 
 
B.WIERDAK  – ważne żeby Marszałek i Wojewoda się tym zajmowali tutaj, a nie na siłę próbowali 
przy akcjach politycznych mówić to czy tamto. Wtedy kiedy B.Tomaszek był wojewoda 
współpracowaliśmy i to z dobrym skutkiem. Podstawy w województwie są naprawdę dobre. Jeżeli 
chodzi o szpitale wojewódzkie można by się zastanawiać czy któryś nie został przeinwestowany 
wcześniej, ale to jest baza która jest u nas w województwie. Więc kwestia jak mówił Marszałek – 
może połączenia jakichś szpitali ze sobą, innego zarządzania itd. Ale to jest kwestia decyzji tu na dole. 
Jak te decyzje tu zapadną o Korfantowie, o Aleksandrówce, to problemy znikną te, o których w 
zasadzie cały czas mówimy, że one nam przysparzają jakieś kłopoty. Ja jestem pozytywnie nastawiony 
po tym co usłyszałem od Marszałka. Rozwiązujmy sami te problemy na dole, tak jak robiliśmy to 
zawsze. I jak nawet nam mówiono w Warszawie,  że obwodnicy Nysy nie wybudujemy, to myśmy ją 
wybudowali wspólnie razem i dzisiaj obwodnica stoi i nią jeździmy. 
 
B.TOMASZEK  – Kędzierzyn dalej w blokach startowych. 
 
B.WIERDAK  – w Kędzierzynie mieszka były Wojewoda, dlatego tak. 
 
B.TOMASZEK  – nie, to inaczej się zaczęło. 
 
B.WIERDAK  – wiem. 
 
B.TOMASZEK  – Panie Skarbniku a jak wpływy? 
 
S.MAZUR – zmiany ustawowe w zakresie PITu drastycznie obniżyły rzeczywiście wpływy z PITu. 
Natomiast CIT zamknie się – ostateczne rozliczenie jeszcze przed nami bo informacja Ministerstwa  
Finansów o wykonaniu 2019 roku będzie dopiero w lutym – na pewno poziomem niższym o 3-4 mln 
niż było w roku 2018. 
 
B.TOMASZEK  – czy są jakieś informacje dotyczące zmian w podatkach dotyczące samorządów?  
Żeby samorządy miały większy udział w VAT itp. bo teraz nie ma nic. 
 
S.MAZUR – taka dyskusja trwa już 10 lat. Generalnie rzecz biorąc w 2014 roku były wyrok TK 
obligujący ustawodawcę do zmiany ustawy o dochodach JST z tytułu Janosikowego dla Mazowsze. 
Były tam wskazania co ta ustawa musi spełniać. Było 2 lata na nową ustawę i do dnia dzisiejszego tej 
nowej ustawy nie ma. Co rok w zależności od tego kiedy sejm prolonguje funkcjonowanie protezy, 
która jest dzisiaj, ta proteza obecna kończy swoje funkcjonowanie w 2020 roku. Więc ja z tego 
wnioskuję że w 2020 roku powinna powstać nowa ustawa o dochodach JST. Czy powstanie czas 
pokaże. 
 
J.TRZEPIZUR  – nie powstanie bo to jest proste. Jeśli ktoś mówi o dziurze VATowskiej, to ta dziura 
VATowska – Ministerstwo Finansów albo Premier wymyślił jako bankowiec następującą rzecz. Do 
niedawna samorządy wykorzystywały VAT zakładając spółki podległe. Wyciągały ten VAT, który nie 
wracał. I koszt kwalifikowany w większości zadań – czy to hala sportowa czy inne inwestycje – 
była… czyli VAT Ministerstwo płaciło. Dzisiaj podstawą wniosku jest kwota netto, VAT jest kosztem 
kwalifikowanym. Policzyć w skali kraju to to jest dziura VATowska. Miliony złotych które zostały do 
dyspozycji Premiera, te pieniądze są ogromne.  
 
B.TOMASZEK  – ogromne pieniądze. 
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J.TRZEPIZUR  – tylko problem polega na tym, że jeżeli dzisiaj samorząd dostaje coraz więcej zadań, 
a to będziemy mieli analizę oświatową na całe województwo bo takie prace trwają. Pokażemy jakie 
pieniądze reforma przyniosła i kto je ma zapłacić. Oczywiście samorządy. Pytanie z czego. Bo jeżeli 
spadł podatek z 18 do 17% i każdy to wyliczy - po tym roku będą analizy bo trudno prognozować a to 
musi być realne. Czyli po prostu 2020 rok pokaże jaka jest dziura. I teraz pytanie – są samorządy jak 
Opole i bogatsze, które sobie pozwolą na dołożenie  tych środków bo jeszcze mają takie możliwości. 
Ale mniejsze samorządy będą miały ogromne problemy. I zaczną się kłopoty w kategoriach takich, że 
spadną inwestycje bo to będzie widać i już to widać. Co to spowoduje? Kolejną ucieczkę, wyjazdy 
ludzi albo za granicę albo do większych  aglomeracji bo to odczuwamy i nie jesteśmy w stanie tego 
zatrzymać. A to będzie katastrofa dla takich województw jak lubuskie i opolskie. 
 
B.WIERDAK  – Nysa jest tego przykładem. Pomimo wielu starań ubyło ponad 500 osób kolejny raz. 
 
B.TOMASZEK  – w ubiegłym roku? U nas 718 czy jakoś tak. 
 
B.WIERDAK  – ale Wy jesteście wielkim miastem, macie prezydenta. 
 
B.TOMASZEK  – ale już o tyle w ubiegłym roku jest mniej. Natomiast w tym roku ma być spis 
powszechny. 
 
M.NAKONIECZNY  – będzie o tym informacja na sesji. 
 
B.TOMASZEK  – a teraz Panie Januszu to trzeba sposobem – mamy wiceministra od funduszy 
europejskich. 
 
B.WIERDAK  – o którym mowa? 
 
M.NAKONIECZNY  – Bortniczuk. 
 
B.TOMASZEK  – nie damy rady załatwić coś? To znaczy pozyskać. 
 
J.TRZEPIZUR  – ja powiem taką rzecz – ja to przygotuję żeby Państwo to widzieli. Taki dokument 
wewnętrzny i my to zresztą widzimy jako Komisja Finansów, ale chciałbym Państwa przekonać, że 
warto napisać do Ministerstwa akurat o sporcie. Jeżeli Ministerstwo chwaląc się w zeszłym roku – 
raport jest na stronie i wszystko było super. Ale jeśli spojrzeć na inwestycje czyli zabranie  inwestycji 
sportowych z 16 województw co jest problemem wielu marszałków będących z opcji politycznej – już 
połowa województw jest związana ze środowiskiem PIS i tego całego środowiska już dzisiaj ma 
problemy, i już to krytykuje. Sportowa Polska – na całą Polskę 10mln zł. Przecież to jest 
kompromitacja. Już nie będę mówił co dostało Województwo Opolskie. I ta mapa jest  podzielona 
politycznie a niestety to jest największy błąd każdej władzy. Nie można tak robić. I ja się zgadzam z 
tym, że musimy rozmawiać ale na razie trudno mówić o dobrym klimacie. Mamy przykład służby 
zdrowia – tego szpitala. Wszyscy wiedzą że temat trzeba zamknąć ale  nie zamknie się go przez media 
społecznościowe i akcje typu „Kowalski zapala znicze” bo w tym momencie on nawet nie kiwnie 
palcem bo go to totalnie nie interesuje. Tak? Musimy próbować lokalnie to zrobić.   
 
B.WIERDAK  – jak sobie sami nie pomożemy to i wiceminister nam nie pomoże. 
 
B.TOMASZEK  – ale dzisiaj pomoże. 
 
B.WIERDAK  – jestem za tym, abyśmy na następnej Komisji Finansów podjęli uchwałę o 
wystąpieniu do rządu by w ramach prac, które powinny być toczone nad nową ustawą wrócić do 
pomysłu podziału podatku VAT – niech to będzie 0,5% na każde województwo. I wtedy nie będziemy 
występować o środki gdzieś tam, żebrać, prosić, załatw Pan nam coś itd. Moje doświadczenia z pracy 
z ministrami z województwa opolskiego są fatalne. W przeszłości nic nie załatwili i teraz tez nic nie 
załatwią. Bo tu nie chodzi o jedną sprawę – niech te pieniądze tutaj przyjdą i wtedy wszyscy razem 
będziemy je dzielić tak jak do tej pory to robimy. 
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B.TOMASZEK  – to dobry pomysł. 
 
S.MAZUR – to nie takie proste. 
 
B.TOMASZEK  – ja wiem. 
 
B.WIERDAK  – im więcej będziemy wydawać w sklepach, Filharmonii itd. tym więcej będzie 
wpływów. 
 
J.TRZEPIZUR  – wydajemy dużo bo Opolszczyzna jest zasobna. 
 
B.WIERDAK  – ja to rozumiem ale niech część z tego podatku wróci. 
 
B.TOMASZEK  – a jakbyśmy ruszyli z gospodarką na przykład i uruchomili 2 tys. miejsc pracy. To 
by oprócz PITu i CITu ten VAT tam był. 
 
B.WIERDAK  – ten VAT jest podstawową sprawą. 
 
J.TRZEPIZUR  – mamy taki przykład w realu – dlaczego prezydent Opola walczył o Elektrownię 
Opole? Bo po ukończeniu II bloku to jest plus netto 60mln rocznie podatku od nieruchomości. Super? 
 
B.TOMASZEK  – super. 
 
J.TRZEPIZUR  – a następny płatnik to jest WIK i płaci 9mln. A ta reszta firm malutkich w strefie to 
jest po 3-4mln. 
 
B.WIERDAK  – ja dam przykład Zdzieszowic, że kiedyś podatek był u nas, a później przenieśli 
siedzibę gdzie indziej i go zabrali. A mieszkańcy tu mieszkają. 
 
S.MAZUR – i z VATem jest tak samo. Płaci VAT państwu firma. 
 
B.TOMASZEK  – tak. Ale żeby on wrócił do nas. 
 
S.MAZUR – wiadomo gdzie się zaczyna problem. 
 
J.TRZEPIZUR  – Skarbnik pamięta, że kiedyś prof. Jończy miał taki wykład miał o tym VAT-cie. Jest 
opracowanie pana profesora na ten temat. Tylko że to są trudne decyzje bo to jest jakby zabranie 
pieniędzy rządowi. 
 
B.WIERDAK  – chęć wydawania pieniędzy w Warszawie jest nieograniczona. Natomiast jeśli mamy 
się szanować i startować w kolejnych wyborach bez względu na to ile mamy lat, to po to by decyzje 
były tu podejmowane. Za kilka lat  może się zmienić władza tu czy tu, ale podatek będzie wracał tu, 
gdzie ludzie wydają pieniądze. I tak powinno być i tak jest na całym świecie. 
 
B.TOMASZEK  – finalnie Zdzieszowice przeniosły się z rozliczaniem na Śląsk 
 
J.TRZEPIZUR  – połączono firmy. Połączono jeden z zakładów niedochodowy, który miał tam 3mln 
zobowiązań i dołożony zakład, który wykazywał zysk. Firma zrobiła się globalna, oczywiście nie 
zapłaciła podatku bo po połączeniu zbilansowano to na zero – taki ruch tam zrobiono legalny 
księgowy bo można połączyć firmy. Mamy taki przykład jeszcze w tej chwili Zakładów Azotowych i 
gdyby całość przeszła do Tarnowa to Kędzierzyn przestaje żyć. To Kędzierzyna nie ma w kategoriach 
miasta, które jeszcze jakoś się ratuje pomijając kwestie ekologiczne, które będą  dotyczyć naszych 
wszystkich dużych zakładów z perspektywy 2050 roku. Mamy takie przykłady miast w Niemczech, 
które poszły w kierunku ekologii, że w rejonach gdzie był węgiel to te landy zubożały. Miały wysoki 
poziom życia i nagle brakuje pieniędzy więc się oszczędza na wszystkim. Pobudowano wielkie hale 
itd. i te landy mają problem z utrzymaniem tego wszystkiego bo nie mają skąd. My stoimy przed 
dużym dylematem biorąc jeszcze pod uwagę perspektywę unijną. Ja jestem przerażony tym co się 
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dzieje. Rozumiem, że można uprawiać politykę natomiast nie wyobrażam sobie rozwoju Polski i 
wszystkich  regionów m.in. opolskiego bez dobrych pieniędzy unijnych. Nikt chyba  nie zaprzeczy 
temu, że perspektywa, która się kończy i ta, która została wynegocjowana, to widać było wszędzie czy 
to jest kościół czy to są obiekty. Oczywiście wielu przedsiębiorców się tym nie chwali szczególnie 
prywatnych bo w Polsce  bogaty to jest nadal złodziej, przekręciarz itd. My nie doceniamy tego że 
właśnie ci ludzie płacą wielkie podatki. 
 
B.WIERDAK  – czy nie możesz zamienić słowa przerażony na zaniepokojony? 
 
J.TRZEPIZUR  – nie bo ja jestem przerażony 
 
B.WIERDAK  – ono już inaczej brzmi. 
 
J.TRZEPIZUR  – mam takiego jednego który za 2,5mln powie wszystko, no i plecie bzdury i wstydzę 
się, że miałem okazję takiego człowieka poznać. 
 
B.WIERDAK  – żeby zamknąć nasze posiedzenie powiem tak – 8-10 lat temu na sesji rady powiatu w 
Nysie robimy prezentację o budowie obwodnicy Nysy i staje późniejszy poseł Sanocki i mówi – pan 
Wierdak, to porządny człowiek niech jeździ sobie to tego Opola, a ja się zakładam o karton whisky, że 
do 2020 nie będzie obwodnica postawiona. Zaprotokołowano. Jest rok 2020 i od 3 lat jeździmy po 
obwodnicy. 
 
B.TOMASZEK  – i jest whisky? 
 
B.WIERDAK  – nie ma. Zapomniał. 
 
J.TRZEPIZUR  – może nie pije. 
 
B.TOMASZEK  – mógł postawić ale niekoniecznie im. 
 
B.WIERDAK  – tu żeśmy na sesjach – byłeś wielokrotnie świadkiem – działali i po lewej i po prawej 
wszyscy razem i tak samo trzeba z tymi wszystkimi problemami, o których mówiliśmy działać. Gdyby 
się udało nam przekonać rząd, obojętnie jaki on będzie, żeby ułamek procenta z tego VATu do nas 
wracało… 
 
B.TOMASZEK  – jestem za pod warunkiem, że rozwijamy gospodarkę. 
 
B.WIERDAK  – ale o to chodzi. Nie chodzi o to żebyśmy coś załatwiali tylko idźmy w tym kierunku. 
 
B.TOMASZEK  – a jak gospodarka nie ruszy… 
 
J.TRZEPIZUR  – tak, tylko co to jest gospodarka? Musimy pamiętać że w tej chwili  w perspektywie 
Opolszczyzna ma moim zdaniem duży potencjał np. w turystyce gdzie jednak nakłady są niewielkie. I 
bez pomysłu jak to uruchomić – polecam taki wyjazd do Nadrenii gdzie odwiedziliśmy punkty 
turystyczne i była rozmowa o strategii. W życiu bym nie podejrzewał bo jak czytam różne artykuły to 
wszyscy mówią wczasy, wielkie pałace, super hotele, a oni maja tzw. turystykę lokalną 2-3 dni 
maksymalnie. Okazuje się, że z tego można doskonale żyć. Produkt nie typu rodzina, tylko dobre 
życie, seniorzy, którzy chcą spędzać czas, i nagle się okazało, że takie rzeczy, gdzie oczywiście idzie 
za tym cała infrastruktura i dziesiątki ludzi pracujących tam… 
 
B.WIERDAK  – pomóżmy burmistrzowi w Głuchołazach postawić np. pływalnię, odbudujmy w 
Jarnołtówku Aleksandrówkę i już mamy zamkniętą sprawę tego regionu pięknego turystycznego. 
 
B.TOMASZEK  – i 0,5% z VAT. 
 
J.TRZEPIZUR  – 10mln na 16 województw – zobacz co można z tego wybudować. 
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B.TOMASZEK  – zawsze narzeka. 
 
J.TRZEPIZUR  – nie narzekam. Tylko sam będę się starać bo sprawdzę moich kolegów. Dwukrotnie 
dostałem dofinansowanie i tu dziękuję akurat Komisji bo 300tys. nam pomogło. Ale zadam pytanie 
czy Ministerstwo – liczymy, że w granicach 600tys. powinniśmy dostać bo tak wynika z proporcji – 
jestem ciekawy jaka będzie decyzja. 
 
B.TOMASZEK  – na co te 600tys.? 
 
J.TRZEPIZUR  – chcemy na dofinansowanie stadionu, który stanowi najważniejszą bazę 
wojewódzką bo robimy wszystkie imprezy. 
 
B.TOMASZEK  – w Opolu? 
 
J.TRZEPIZUR  – tak. Musimy zrobić modernizację w związku z tym że utraciliśmy atest i certyfikat i 
żeby to jakby na nowo odpalić, to jest skomplikowana procedura. 
Inwestycja ponad 2mln – i teraz ja jestem ciekawy jak Ministerstwo to oceni bo dwa razy dostaliśmy. 
 
B.WIERDAK  – ale dostaliśmy. 
 
J.TRZEPIZUR  – to już było dawno. 
 
S.MAZUR – chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz, że jak  jest problem w CIT tego rodzaju, że jest 
jedno województwo w  ekstraklasie, a pozostałe 15 się różnią bardzo ale to już jest liga niższa – czyli 
jest jeden płatnik janosikowego a reszta jest  biorcą Janosikowego. To przy VAT to jedno 
województwo zgarnie 95%.  
 
B.TOMASZEK  – tego VATu? 
 
S.MAZUR – tak. 
 
B.WIERDAK  – dziękuję.  
 

*  *  *  
Na tym Wiceprzewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji                               
i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
 

*  *  *  
 

Zakończenie – godz. 945 
Czas trwania posiedzenia – 45 minut  
 
 
Protokołował:             

R.N 

 

        Przewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa 

 
        ZBIGNIEW ZIÓŁKO 

 


